*Di Roma, vene lettere di sier Alvise Gradenigo orator nostro, di 15.* Come andoe dal Papa, qual era col cardinal . . . et col cardinal Remolino in materia di trovar danari, et erano molti oratori che aspetavano audientia. Et auta, fo chiamà l'Orator nostro dentro, il qual si dolse col Papa di danni fati per li soi sul brexan narandoli li danni justa le lettere di la Signoria nostra; et il Papa disse che lui si dovea doler che da Ponte Vigo era stà bombardà li soi; et scrive coloquii auti, et che 'l desidera si fazi la zornata. Scrive, il Papa non atende ad altro che a trovar danari, e al tutto voria cazar francesi de Italia.

*Di Napoli, di Hironimo Dedo secretario, di 27 di . . .* Scrive di quelle occorrentie, et come de li si atende a trovar danari, vender stadi etc. *Item*, come è stà mormorato il suo star de li non hessendo in bona intelligentia l'Imperador con la Signoria nostra, et *maxime* non tratando al presente, per queste guerre, cose de li come prima feva.

Fu posto, per li Savii, excepto sier Alvise di Prioli savio dil Consejo, risponder a l' orator dil ducha di Ferrara a la proposition fata zercha ajutar il suo Signor, come si dolemo dil danno auto, et che le so' cosse non pol star cussi, et si vederà lo exito de li exerciti; et quanto a darli ajuto, semo stà contenti insieme col re Christianissimo darli 500 cavali lizieri, et cussi per la nostra mità li habiamo oferto li danari et dati; sichè semo contenti di questo, ma in altro tempo se potrà far etc., con altre parole. Et sier Alvise di Prioli savio dil Consejo, non vol quel dir in altro tempo, et parloe per la sua opinion. Li rispose sier Francesco Morexini savio a terra ferma. Andò le parte: 70 dil Prioli, il resto di Savii, et questa fu presa e fo comandà grandissima credenza.

Fu posto, per li Savii, dar licentia a Hironimo Dedo secretario a Napoli, che tolto licentia dal Vicerè, dicendoli il star li per adesso è superfluo e vengi a repatriar, et fu presa. Ave 130 di sì, 40 di no, 5 non sinceri.

*Di Crema, fo letere di sier Andrea Foscolo podestà et capitano, di 17.* Dil zonzer li di 13 oratori sguizari, quali vano a trovar li sguizari erano sul bergamasco, per protestarli etc.

Fu posto, per li Consieri, dar il possesso dil vescovado dil Zante et Zephalonia, qual *alias* fu dato non è do mexi al reverendissimo cardinal Pisani per questo Consejo per la sua expectativa havea, ma il Papa lo dete a uno . . . di Medici; et cussi hora a requisition dil Papa fu posto di scriver al Provedador dil Zante, li dagi ditto possesso. Et fu preso. Ave . . . .